7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司租赁系正常经营所需要，主要是租赁办公用房、员工宿舍等，公司均与出租方签署租赁合同，并正常

履行相关合同义务。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

深 圳 市 水

务 规 划 设

计 院 股 份

有限公司

吉 安 市 水

利局

本 项 目 为

费 率 招

标 ， 中 标

费 率 为

84.8%。合

同 价 包 括

勘 察 设 计

完 成 峡 江

灌 区 的 乌

江 南 北 灌

片 和 白 水

门 灌 片 的

施 工 图 设

计

720.68 3,984.12 5,323.00 否 否

深圳市水务规划设计院股份有限公司 2025 年半年度报告全文

32

费 、 专 题

专 项 费 及

其 他 费 用

三部分

注：合同履行期限较长，亦存在因市场环境、宏观经济以及其他不可抗力因素发生重大变化而导致的履约风险。因大型工

程前期工作周期较长，可能使合同实施后面临一定成本变化等市场风险。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市水务规划设计院股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
171,600,000 100.00% 0 0 51,480,000 0 51,480,000 223,080,000 100.00%

1、人民币普通

股
171,600,000 100.00% 0 0 51,480,000 0 51,480,000 223,080,000 100.00%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 171,600,000 100.00% 0 0 51,480,000 0 51,480,000 223,080,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2025年 5月 16日，公司实施完成了 2024年年度权益分派方案：以 2024年 12月 31日公司总股本 171,600,000 股为基

数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.92 元（含税），同时以资本公积转增股本，向全体股东每 10 股转增 3 股。转增

后，公司总股本增至 223,080,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2025 年 4 月 16 日召开第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十三次会议，审议通过了《关于公司 2024

年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，以 2024年 12 月 31 日公司总股本 171,600,000 股为基数，向全体股东每

深圳市水务规划设计院股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

10股派发现金红利 0.92元（含税），共计分配现金红利 15,787,200.00元（含税）；本次不送红股；同时以资本公积转增

股本，向全体股东每 10 股转增 3 股。转增后公司总股本将增加至 223,080,000 股。2025 年 5 月 7 日，公司召开 2024 年年

度股东大会，审议通过了《关于公司 2024 年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

本次权益分派所转增股份已由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2025年 5月 19日直接计入股东证券账户。